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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. december 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 160 (alm. del) efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 160: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Fra 66 til 40 procent: Markant færre består 

den nye indfødsretsprøve”, dr.dk den 21. december 2021, og fremsende en tabel 

over nationaliteterne for de dumpede? 

 

Svar: 

 

For så vidt angår den i spørgsmålet omtalte artikel på dr.dk den 21. december 2021 

og det i artiklen anførte om, at markant færre består den nye indfødsretsprøve, har 

Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet et bidrag fra Styrelsen for Inter-

national Rekruttering og Integration (SIRI). Med henvisning til analysen af den se-

neste indfødsretsprøve, som blev offentliggjort på styrelsens hjemmeside 

www.siri.dk den 17. december 2021, oplyser SIRI følgende: 

 

”Den lavere beståelsesprocent end ved de forudgående prøver kan forment-

lig henføres til, at der med det nye læremateriale dels er kommet nyt pen-

sum, og dels at der med udgangspunkt i det nye materiale også har været 

flere spørgsmål, der ikke har været stillet før, således at deltagerne ikke i 

samme omfang har kunnet forudse og øve sig på spørgsmålene ved hjælp af 

tidligere prøver. SIRI’s stikprøve viser således også en lavere andel af korrekte 

svar på prøvens nye spørgsmål end på de spørgsmål, der har været brugt i 

tidligere prøver.” 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at frem-

sende en tabel over nationaliteterne for de prøvedeltagere, der ikke bestod ind-

fødsretsprøven den 24. november 2021, da oplysninger om prøvedeltagere og be-

ståelsesprocenter ikke er baseret registerindberetninger.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har tidligere lavet en analyse af prøvedel-

tagere og resultater af indfødsretsprøven den 30. november 2017. Analysen er til-

gængelig på Udlændinge- og Integrationsministeriets hjemmeside og kan læses via 

Offentligt
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dette link: https://integrationsbarometer.dk/tal-og-analyser/filer-tal-og-analy-

ser/filer-yderligere-analyser/Analyseomindfdsretsprvenfranovember2017.pdf . 

 

Analysen, der var baseret på en manuel gennemgang af prøveresultaterne og regi-

steroplysninger, viste bl.a., at beståelsesprocenten blandt personer med vestlig op-

rindelse var dobbelt så høj i forhold til personer fra ikke-vestlige lande. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er i gang med at undersøge mulighederne 

for at analysere resultaterne af indfødsretsprøven den 24. november 2021 nær-

mere.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 
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